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Mnohonásobný milionář new

Nelepší tvrdé á měké uhlí
Dochází náa nyní lesklé suché a dobře prošité tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
▼ braku stoupne - Prodáváme též všeho druhu uhlí měké od $350 do
$700 tuna 104 m 6

v Coutunt ů' Squiora
Mason

tovi každé chvíle vstoupili
' da

služby vojenské když budou po-

sláni na Filipíny co samostatné

vojenské organisace

Poitt přepadena

Mezi místy Reinbeck a Midland

y Iowě byl zákeřně přepaden po
štovní posel Earl Minton od dvou

ldpičů Vyskočili na něj z houští

po obou stranách cesty a počali
po něm stříleti Hned první kule
zasáhla Mintona do boku on se
víak statně bránilrychle ujížděje
a lupiči ( prchli Je to v krátké
době již druhé přepadení Mintona
a jak se zdá od těchže lupičů ]

KOVÉ zprávy DOMÁCÍ

'
KRONKA UDÁLOSTÍ

j i

záchrance Uvota' President

McVeigh vojín wyoniingského

pluku dobrovolníků udeřil dů-

stojníka v ležení před Ira usem

začež byl vojenským soudem od-

souzen k zastřelení Rozsudek ten

musel ovšem býti dřivé presiden-

tem potvrzen nežli mohl býti

proveden avšak McKinley jej
změnil Rozhodl že má býti Mc

Veigh propuštěn nečestní ze svaz-

ku vojenského veškeré jeho služ-

né zadrženo á on držen po tří roky
v káznici na Alcatraz ostrůvku v

Kalifornii při těžké práci Bude

to asi dobré ponaučení pro všecky

podobné rváče americké že vo-

jenská služba necí žádný "íiin''

Vypraví Pearyho se vracf
'

V loni se vypravil do severního

ledového maře poručík Peary fia

yorský Cornelius Vaoderbilt ze
mřel téměř náhle ve svém paláci
na páté ave Přijel z letního po
bytu v Newportu R I večer v 9
hodin úplně zdráv ó půlnoci byl
zachvácen mrtvicí a ráno v 5 ho
din dne 12 září byl mrtev1 Smrt
je spravedlivá ' tu neuprosí ani

miliony ' '

Rmnt nemocen

Do Clevelandu psali členové ro
diny senátora Hanny že se vrací
do Ameriky nemocen více než

když odjížděl do Evropy Trpí
reumatismem a několikanedělní

pobyt ye Francii prý mu spíše
uškodil než prospěl Sen Hanna
s rodinou se nalézá již na zpáteč
ní cestě a v několika dnech bude
doma

Zkoušky s třaskavinaml
Generál Miles byl u Šandy

Hook v New Yorku přítomen
zkouškám podniknutým s různý-
mi látkami výbušnými ? Hlavně
tu byly činěny pokusy dají-l- i se

třaskaviny ty házeti na větší vzdá-

lenost aniž by vybuchly dříve než

dopadnou Generál Miles se vy
slovil že pokusy f ty

se setkaly s

upinym zdarem cimz bylo zjiště-
no že střely naplněné třaskavina-m- i

lze házeti až do vzdálenosti 14
mil ty pak Že vybuchnou teprve
až když dopadnou na tvrdý před-
mět Bude tedy možno zničiti
válečnou loď u vzdálenosti 14 mil
ode břehu --— nač tedy vyhazovati
dále peníze na stavbu válečných
lodí?

Kapitán oslaven

V bitvě námořní u Manily se

podílel též 'křižák Baltimore je-

hož velitel kapitán Mayo Dyer
se vrátil nedávno do Spojených
Států Město Baltimore uspořá-
dalo ku' poctě kapitána Dyera 12
září velkolepou slavnost při níž
mu udělen byl čestný kord co dar
obyvatelstva baltimorského Kord
ten jest umělý Jcu práče zbrojíř-
ské a" zlatnické veliké ceny v

'
Vojáci se poprali

Na dopravním parníku City of
Pueblo který veze vojsko na Fili-

píny vypukly nepokoje Jako
krátili si vojínové dlouhou

chvíli hrou z čehož povstala hád-

ka a pračka mezi vojíny bílé a
černé pleti Aby se dalším výtrž-
nostem předešlo museli býti čer-

ni a bílí vojáci od sebe odděleni a
několik původců pračky bylo za-

tčeno '
„

Na pomoc BoerSn

Bývalý kongresník new yorský
Bourke Cockran uveřejnil otevře-

ný list presidentu McKinleymu v

němž jej vyzývá aby se ujal
Boerů' V listu tom praví že by
to bylo hanbou civilisace křesťan-

ské kdyby mělo dojiti ku vražed-

nému boji mezi Anglií a republi-
kou Transvaalskou čemuž by
mohl president naší republiky
vlivem svým předejiti

Žlutá zimnice'
Vzdor zatajování se přece zji-

stilo že v New Orleansu bylo 7
případů onemocnění na žlutou
zimnici jeden nemocný pak ze-

mřel Státní zdravotní úředníci

ujišťují že nehrozí nebezpečí dal-
šího šíření nákazy poněvaČ jsou
všichni nemocní osamoceni Není

prý ani obavy" že by se dostala
dále na Floridu z Key West V

Jacksonvillu Miss jest jen jeden
nemocný na žlutou zimnici a ten je
úplně osamocen "

Na' dráze Rock Island & Pacific
mezi Iowa City a Oxford Iowa se

srazily dva nákladní vlaky plnou
rychlostí jedoucí Oba vlaky utka-

ly se v zátoČině tak Že na zasta-
vení jich nebylo ani pomyšlení
Následek toho byl Ze oba paro- -

stroje a 18 nákladních vozů se
rozbilo při čemž zabiti Čtyři lidé
a sedm jiných poraněno Brzy
na to jel po téže trati vlak osob-

ní ale byt v čas zastaven nežli
narazil na ' zadní vozy rozbitého
vlaku: v

IngiánlM Filipíny
Plukovník James Tillman l

jižní Karoliny Žádal presidenta o
Hnvrtlpnf atw mnht zArtrsníanvatS
zvláitní setninu se samých indián-

ských zvěda která by konala
slulbu na Filipiaech Mezi bdi

: — Politická schůze Čechů

jež odbývána byla mi-

nu lou středu večer v : Národní

síni za účelem protestu proti zra
dě" spáchané politickou klikou
Rosewater-Moor- e

j
na krajanu V

Burešovi jako kandidátu zapiso'
vatele distriktuího soudu a tím i

na všech Češích omažských a
soutn-omazský- poněvadž tito
za p Burešem stáli a pro něho v

primárních volbách hlasovali jako

jeden muž --— těšila se návštěvě

asi 200 krajanů jimž není lho-

stejno býti tahánu politickými

šmejdily u tu neb pnu stranu
dle potřeby jak se to pánům po-

litikářům hodí Schůzi této před-

sedal' p Frant Svoboda a tajem-
níkem zvolen byl právník pan
Kubát Na všeobecnou žádost

pan J Rosický redaktor t 1 vy-

světlil jasně účel této schůze jal
se přítomným občanům naznačo-

vat! jak se stalo že p V Bureš

nominaci neobdržel kým byl zra-

zen a jak těžký boj čeští delegáté
museli podstoupiti než podařilo
se jim příměti kandidáty jiných
ward jichž hlasy p Burešovi by-

ly slíbeny aby slibu svému před
konvencí danému : zůstali věrni
V řeči své vzpomenul též pan
Rosický delegátů

south-omaž-ský-

jimž vzdával čest za mužné

jednáni v konvenci neboť veške-

ří delegáté tito vládnoucí 1 6 hla-

sy stáli věrně při p Burešovi

jak byli přislíbili' ač věděli dobře

když hlasy své odevzdávali že

hlasují pro kandidáta propadlého
Pan řečník dále připomenul co
na to učinili čeští zástupci jme-

novaní do státní konvence a schů
ze tato že svolána jednak aby
chom projevili co soudíme o jed-

nání konvence a jednak jest-l- i

schvalujem jednáni odstouplých

zástupců Za tím účelem proje-
vil pan řečník náhled že měla by
býti vypracována resoluce 1 Ná

hled' tento uznán za správný a
zvolen byl pěttčlenný výbor po-

zůstávající z pp J Rosického
V F Kuncla St Beránka R V

MiŠkovskýho a Jana Konva- -

lina" jenž vypracoval resoluci
která později jednohlasně přijata
Znění její uvádíme níže Mezitím
co resoluční výbor odebral se do

vedlejší místnosti ku vypracování
resoluce pokračovalo se v jednáni
a několik řečníků sé vystřídalo
Byl to zejména p A Vitouš kte

rý zle bouřil t na p Rosewatera

vytýkaje mu že Čechy vždy pou-
žíval ku svým politickým účelům

při čemž ovšem neopomenul
do minulosti stěžuje si

jak byl svého času kaceřován -
prý bez příčiny Přítomní obča
né volali p L Kostoryze re
daktora "Osvěty'' by ku shro-

máždění promluvil týž však ode-

přel tak uČiniti dovozuje že jest
to schůze republikánská a jemu
že do celé té záležitosti nic není
Přišel do schůze aby dal na jevo
svůj souhlas s hnutím tímto a- -

však míchati prý se do toho ne-

bude ' Následovními řečníky byli
pp Josef Kavan a Frant Vodič
ka kteří mluvili ve smyslu za

jakým byla schůze svolána při
mlouvajíce se aby Cechové pra-
covali ruku v ruce bez rozdílu

politického neb náboženského vy-

znáni - Po té vyvolán byl pan V
Bureš který nejprvé děkoval kra

janům svým za pomoc kterou mu

poskytli v : primárních volbách
načež vysvětlil tél stručně udá-

losti jež sé sběhly v republikán-
ské konvenci Mezitím navrátil
se resoluční výbor aby vypraco-
vanou resoluci předložil ve schůzi
ku schválení : Tak již praveno
resoluce tato byla shromážděním
schválena a zní následovně i s m

po přijetí vlastní resolu-
ce uznaným:
"My čeští voliči v- - Douglas

County tímto projevujeme své
rozhorlení a roztrpčení nad jedná
ním těch vůdců republikánských
kteří falešným předstíráním po-
vzbudili našeho váleného spolu
občana p V Burele k ucházení
se o navržení na okresním m

lístku aby jej v roz
hodné chvíli -- zradili davše tak
na jevo' "že jednalo se jim jen o
to aby Zneužili českých voličů

přátel t Burele k vytahování
kaitanCt ohni
Usxcaot t odaoniesM jed--

Pisárnat 1402 Farnam

'
Zprávy osobni

— Minulý úterek jela Omahou

krajanka paní Rotterová z Have-loc- k

ubírajíc se na návštěvu do
svého bývi domova Plattsmouth
Sdělila nám mezi jiným že velké
neštěstí postihlo rodinu její před
nedávnem Dne 1 srpna uhořela

snacha její se r6timěsíčním chla-

pečkem bydlící rovněž v Have-loc- k

Neštěstí přihodilo se m

výbuchu gasolinových ka-

men a celé obydlí bylo vypuklým
požárem zničeno až na jednu
světnici Neštěstí toto dotknulo
se ovšem velmi citelně celé rodiny

— Pan L J Palda kterýž po
minulých několik dnů trávil v

Omaze odjíždí dnes ráno opět ku
svému domovu Byli jsme potě-

šeni jeho návštěvou a doufáme
že těch několik dnů změny mu

půjde k duhu

— Sokolové Pavlík a Vlasák z

Prague Neb kteří se súčastnili
státních závodů y Crete Nebr
navštívili naší písárnu minulé

úterý Převezli prý je a tudíž se

svezli se sokoly omažskýmjv do

Omahy

— Mladý ale patrně snaživý
a po vzdělání dychtící rodák náš

pan J Duchoslav z Culbertson

Nebr přijel do Omahy minulý
týden za účelem nabytí vzdělání
obchodního a navštěvuje Omaha
Commercial College

Zprávy spolkové

~ Dnes reřer odbývána jest V Iradwě

bývalé školy schůze všech zástupců
českých spolků pro dětské besídky ne-

dělní v Omaze a South Omaze v niž

mají 4 byt! voleny různé výbory jei
účinkovat! budou při nově založených
dětských besídkách Yzhledem k úče-

lu jest Žádoneno aby všichni páni
ástnpcl jakož 1 ct zástupkyně v

plném počtu se dostavili Týbor

Tábor Columbns čís 69 WOW

Bratří jsou vyzýváni by se dne

19 září v úterý večer do schůze v

plném počtu dostavili Jest to
čtvrtletní schůze a bude na pořád-
ku velmi důležité jednání stranu

spolkové síně Fr J Fittle clerk

Praha lože čís 828 AOTJW

bude odbývati svou pravidelní
schůzi dne 20 září t r a jelikož
jest to schůze Čtvrtletní jest povin-
ností každého bratra by se dosta-

vil Dále předléhá nám důležité

jednání a tudíž by žádoucno bylo

by schůze tato četně navštívena

byla Frank J Fitle taj

Letní zábavy jsou skoro u konce
a zanechají mnohé uskřípnutí neb

pohmoždění Když St Jacob's
Oel se použije nepotřebuje trpící
dlouho trpěti neboť je brzy vylé-

čen

Dobrý lék proti choleře vepřo-

vého dobytka

O výtečných účincích léku vy-

ráběného Dobry Hog Cholera Cu-r-e

Co v čísle 902 Jackson St
Omaha Neb svědčí následující:

„ JOHN D0I$RY Esq
Omaha Kebruka '

Ctěný pane!
8 radostí idSlají Vám Že lék proti

choleře prasat znamenité ae otvidčil
Ovsem ty které měly Již jak ae říká
duíi na jazyka musely jíl ale méně a
pak sdravá jsou zachráněna Věra zna-

menitý to lék Přiloženo naleznete pět
dolarů Jos Papoušek

Pozn: Dopište si na udanou
adresu o cirkuláře a cennfk Ob
držíte je zdarma Pište Česky

CecboY6 a jejich z&tus

p saccsráYtt _

Kiklatíetn Pok Zip rydina byla v
brožurce přednáška pod rý&c nredeným
nixvem kteroa připravil p L J Pal-

da pro literární klub Astorovy knihov-

ny t New Yorku a opravil pak pro mS-í&i- fk

Midland Montbly Tentofeský
překlad předtflSky tvoří broiarkn 40

tránek obsahující vyobrasení Jana
Uasa Jana Žižky Jana Amose Ko-

menského a Josefa Jangmana Cena

poase 10cttfeba v kolkách Dra acit
soesíčitlkn Kidland Uoatkly rbsahn-jfc- f

tnti tímiairwm ▼ aa

elefoa 980 Sklad! 17 a

še na podíl v obecných záléŽitos- -

tecn tak Dezonieane zavrtila a

necítíme se vázáni jakýmkolivěk
způsobem ku navržencům této
Konvence

Usnešeno že schvalujem vzdá
ní se všech českých zástupců do
státní republikánské konvence

jakož i vzdání se zvolených čes

kých členů ústředního výboru re-

publikánského an nesrovnávalo

by se s důstojností jích spolupů
sobit! v řízení strany kteráž tak
hanebně vůči naší národnosti se
zachovala
Usneseno že co občané ame

ričtí neustaneme v domáhání se

všech práv jež nám náleží a za

přátele a spojence svého uznáva-

li budeme výhradně jen tu stranu
kteráž patřičného ohledu na prá-

va naše bráti bude a kteráž na
lístku svém náležitého zastoupení
nám poskytne -

" Jan Rosický předs
R V Miškovský taj

' - St Beránek
V F Kunci

Jos Konvalin

Usneseno by další zvláštní u- -

snesení spojeným stranám odpo-

ručeno bylo by na svůj lístek po-

stavili některého z následujících

krajanů V F Kunci za poklad-
níka aneb S B Letovský za
okr zápisníka neb Dr L Svo

boda za koronera '

Po přečtení a přijetí této reso
luce bylo usneseno aby zvolen

byl výbor jenž by ji do angličinV

přeložil a výboru popokratickému
doručil jakož i aby dal ji uveřej-

nili v obou zdejších denních li-

stech anglických Do výboru to-

hoto zvoleni byli pp F W Bou-k- al

Jan Konvalin a Oldřich Jelen
Po té následoval návrh p J Ka-

vana aby Čechové omažští utvoři-
li jakési politické sdružení jež v

dobách příhodných by se scházelo
a o politických otázkách se radilo

jakož í veřejné české schůze poli-
tické svolávalo Návrh tento byl
přijat a zvoleni do tohoto tělesa

byli následující krajané: 2 prvé
wardy pp J Rosický a F Šalda

'
z druhé wardy V F Kunci a
Fr Urban že sedmé wardy Louis
Berka a Josef Krejčí a ze South

Omahy Fr Fitle a Josef Koutský
Jelikož nic důležitějšího nepřeď-léhal- o

byla schůze po této volbě
ukončena

— Demokratické předvolby od-

bývané ve čtvrtek nevykazovaly
tak velké účastenství voličů a roz-

hodnuty byly ve prospěch Johna
Powera ucházeče o úřad šerifa

Jemu příznivé delegace do kauku-s- u

byly zvoleny v celém městě a

jen v sedmé wardě jest výsledek
pochybný Mezi zvolenými dele-

gáty do konvence nalézáme z kra-

janů v první wardě pana Johna
Hrocha v druhé pp Jos Roučka
Rud Havelku a A Sloupá
— Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez-

nických krámů ve měsiě nalézti
lze na rohu 16 a Williams Krám
vlastněn jest Jos Nejepiňským
jnež každému s ochotou poslouží
nejen vždy čerstvým masem ale
zároveři vším co v obor jeho spa-

dá Výrobky uzenářské nelze lepši
a levněji koupiti nikde td88

—Ve schůzi rady stavebních
řemesel (Building Trades council)
bylo usneseno považovati plat 35
centů za hodinu pro tesaře za zá-

konitý a nepracovali na žádných
stavbách ' s neunionisty Tím se
veškerá stavební řemesla postavi-
la ku pomoci tesařů a buď jim po-
mohou k brzkému vítězství nebo
nastane všeobecná stávka na všech
stavbách 1

Zdroj kterýmž krev jest zneči-
sťována jest žaludek Ten vyčistí
Dr August Koenig's Hamburger
Tropfen krev nebude přijímati
žádné nečistoty „více a vyléčení
pak následuje

ItedpLfuse oa Hospodař

DROBNÉ ZPRÁVY

Vyrabitelé lahví usnesli se ve

sjezdu chicagském zvýšiti cenu

svých výrobků

V Kentucky zastavilo 1 aóo
horniků v uhelných dolech prácí a

doly v celém Samuel okresu jsou
zavřeny

V Indianapolis se sešlo asi
100 vysloužilců z války mexické
ku 37 sjezdu kdež byli hlučně
uvítáni Jest prý dosud asi 12000
těchto veteránů na živu

řezníci odbývali
valnou hromadu v níž protesto
vali proti

' zdražení masa a hrozí
založiti svoji společnost která by
kupovala dobytek přímo od far- -

merů

Do New Yorku připlul poj
prvé obrovský parník Oceánie an
glické White Star linie Je to
největší loď jaká kdy zbudována

byla neb převáží i Great Eastern
známou svými obrovskými roz-

měry
"

V Chicagu zahájena byla Í3
t m konference orotitrustová k

níž se tak dlouhé přípravy konaly

Ve vojenském táboře Presi- -

dio u San Franciska se nalézá
přes irooo mužů vojska Tsou

to z části Z Filipín se vrátivší do
brovólnlci kteří tu mají býti roz

puštěni z části zase na Filipíny se
' ' ' '

chystající

V New Yorku započal vyše
třovací výbor Mazetův vyšlýchati
svědky ohledně společnosti vodá-

renské zvané Raraapo Byl to

plán na okradení města o mnoho
milionů ale teď o tom nikdo ze
svědků nechce nic věděti

Bankovní dozorce státu Wyo- -

ming uveřejnil výroční zprávu z

niz vysvitá že wyomiogské spoři-
telny a banky mají v poměru k

obyvatelstvu největší vklady5 Při

padá tu na každého obyvatele
15405 úspor na bankách kdežto
Kansas až posud za neilepší stát
v tom ohledu považovaný má jen
I44 na každého obyvatele vkladů

Z výroční zprávy new vorské

pojišťovací společnosti V Mutual
Life Ins Company vysvítá ' že
během roku od 1 července 1898
do 1 července 1899 vyplatila přes
500 milionů dolarů

Spolkový kontrolor oběhové

měny ve Washingtonu rozhodl
Že za poškozené papírové peníze
musí býti vydány nové v každém

případu byť i zasílatel oněch po
škozených peněz tyto třeba nalezL

Tajná policie oznámila do

Washingtonu že se objevilv v
oběhu padělané dvoudolarové cer
tifikáty stříbrové nápodobené dle
série z roku 1896 Každá strana
je tištěna na zvláštním tenkém pa
píru a obě slepeny 4

v Ve Fort Dodge li se vlou

pali zloději do krámu a jali se na-klád- ati

zboží na vůz když byli
maršálem vyrušeni a zatčenu

Temperenclářské ženv v De
Moines 'la v průvodu úřadníků
započaly křižácké tažení naproti
tajným hostincům a neustanou

prý dokud všecky neodstraní

8Ioto k matkám
Matky dítek kteréž trní eronnrm

aneb líným nutozeotm MDotfrhuH
odkládat! ss podávánÍB jlsi Chám ber--

Uin's Oman BeoMdy: Heobsabuje
lidný opiát ani naxkoUeká Jedy jaké
kolivék a mtie n dlU s důvěrou ne--
mlnvSatám jako doroatlfn Vlkf
sdar kterýi provází nilvánl tobotn
Í£k9 H iéitmt nasušnl a eroops
tLkml ma sebvátenf a pochvala které
MtfBoeslýea esEtámeh

parníku Fram za nímž později

vysiany Dyiy parmicy winawaro a

Diana Oba poslední parníky se

vrátily zanechavše Pearyho v se

verním Greenlandu" kdež chce

dále ve zkoumání polárních kra-

jin pokračovati Výprava tato se

potkala s dobrým zdarem neutr

pěla žádných škod a prozkoumala
daleko na sever pobřeží Greenlan

du Peary má dostatečných zásob

potravin a všech potřeb na dva

roky má u sebe Četu Eskymáků
tak že se může dalším výzkum-

ným pracím pohodlně věnovati

Na výzkumných cestách v loni jej

potkala nehoda že mu- - omrzly

nohy tak že mu několik prstů
muselo býti odHa to což však na

neohroženého badatele nemá žád

ného účinku Loď Fram byla 18

srpna naposledy viděna od vrace

jících se členů výpravy pevně v

ledu zamrzlá Výprava Pearyho
dostihla Fort Conyer stanice to

výpravy Greelyho Již tento před
16 lety opustil a kdež nalezeny

byly mnohé památky z „výpravy
oné

Teusskl krev
' V texasském okresu Panola ne-

daleko Beckvillu vzal si mladý

Forsythe dceru' Simpsonovu bez

vědomí otce za manželku To

starého Simpsona rozlobilo velí

ce tak že se pustil důkladně

ozbrojen k domu Forsythovu

Nejprve spatřil nového zetě svého

utíkati zahradou namířil na něho
ručnici a sklátil jej k zemi Když

pak starý Forsythe vyšel před
dům zastřelil jej druhou ranou
načež vrazil do domu s revolve

rem v ruce chtěje dceru svoji za

střelit! což
'
mu ale stará paní

Fersythová překazila Rozzuřený

Simpson vyběhl před dům nasa-

dil si revolver k hlavě a učinil ži-

votu svému konec Mladý For-

sythe jest postřelen sedmi broky
ale o uzdravení jeho se pochybu-

je Nad vražedným činem tím

panuje v Beckwillu a okolí velké

rozčilení tak že obchody jsou za-

vřeny ': '

' Vojenská sotordinace

Když první jibodakotský pluk

přistál v San Francisku byli na

palubě parníku zatčeni poručík
Lee Stover poručík Bates a major
Warne Byli obviněni ze zasílaní

zpráv časopisům z tábora vojen-
ského což čelí proti kázní vojen-
ské Nyní dochází zpráva zé San

Franciska že bylí všichni tři z

vazby propuštěni na nátlak uvíta-

cího výboru a guvernéra
south-dakotské- ho

museli vlak dříve

plukovníka Frosta písemně od-proš- iti

"
(

YWf trast
V Kansas City se sešli dobyt-ká- ři

a kupovatelé dobytka z Mis-sou- ri

Kansasu Nebrasky Texa-

su a Oklahomy aby se dohodli o

prostředcích ku hájení svých záj-

mů A dohodli se na tom aby
sesílili nynější trust tím že by si
v něm zabezpečili podíl zakoupe-
ním nějakého počtu akcií V kaž-

dém okresu dobytek' pěstujícím
mi býti jeden akcionář co jedna-
tel celé společnosti avšak musí

to býti buď kupec neb dodavatel

dobytka' Tím by byl trust maso-

vý rozšířen i na dodavatele do-

bytka a farmáři chovající dobytek
V malém by se stali jeitS více od-

vislými od trustu Pak nezbyde
malorolaíkflm nic jiného než aby
fc±J ztlili ni} trati tli jziw
tt tztit jra vs f~r~:í j Hx P víca til tIra Lr!l jj t


